
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2021-091

PUBLIÉ LE  6 OCTOBRE 2021



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2021-10-01-00006 - Décision du 1 octobre 2021 de délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal La Directrice

Départementale des Finances Publiques des Alpes-de-Haute-Provence (3

pages) Page 3

04-2021-09-01-00022 - Décision du 1 septembre 2021 de délégations

spéciales de signature pour le Pôle Ressources (3 pages) Page 7

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la

composition nominative de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général - (6 pages) Page 11

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service Départemental d'Incendie

et de Secours des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-09-17-00002 - Arrêté conjoint 2021-278-014 du 17 septembre 2021

mettant fin aux dispositions de l'arrêté conjoint 2021-269-012 du 26

septembre 2017 portant nomination de Monsieur Christophe DEVAUX,

commandant de sapeurs-pompiers professionnels dans les fonctions de

chef du centre d'incendie et de secours et commandant de la compagnie

de Manosque et portant nomination de Monsieur Christophe DEVAUX,

commandant de sapeurs-pompiers professionnels dans les fonctions de

chef du groupement Ressources humaines (1 page) Page 18

04-2021-10-05-00005 - Arrêté conjoint 2021-278-015 du 5 octobre 2021

portant cessation d'activité de Monsieur Sébastien DARMUS en qualité

d'infirmier de sapeurs-pompiers volontaires, membre du service de santé et

de secours médical du service départemental d'incendie et de secours (2

pages) Page 20

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2021-10-01-00006

Décision du 1 octobre 2021 de délégation de

signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal La Directrice Départementale des

Finances Publiques des Alpes-de-Haute-Provence

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-10-01-00006 - Décision du 1 octobre 2021 de délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes-de-Haute-Provence 3



Décision de délégations de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence

VU le Code Général des Impôts, et notamment l'article 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à
217 de son annexe IV ;

VU le Livre des Procédures Fiscales, et notamment les articles L.247 et R* 247-4 et suivants ;

VU le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction Générale
des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des
Finances Publiques ;

VU l'arrêté  du  11  décembre  2009  portant  création  de  la  Direction  Départementale  des  Finances
Publiques des Alpes de Haute Provence ;

VU  le  décret du 15  octobre 2018 portant  nomination de  Madame Isabelle  GODARD-DEVAUJANY,
Administratrice Générale des Finances Publiques en qualité de Directrice Départementale des Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Ministre des Finances et des Comptes Publics en date du 16 octobre fixant au 1er
novembre 2018 la date d'installation de Madame Isabelle GODARD-DEVAUJANY dans les fonctions de
Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

Direction Départementale des Finances Publiques 
des Alpes-de-Haute-Provence
51, avenue du 8 mai 1945
04 017 DIGNE LES BAINS
Téléphone : 04 92 30 86 00
Mél. : ddfip04@dgfip.finances.gouv.fr

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-10-01-00006 - Décision du 1 octobre 2021 de délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes-de-Haute-Provence 4



  

Décide     :  

Article 1er :  Délégation de signature est donnée à Mme Séverine PACINI, Inspectrice Principale des
Finances Publiques, Directrice du Pôle Fiscalité, Recouvrement et Action Economique :

1° - en matière de contentieux fiscal d'assiette, de statuer sur les réclamations ou de prendre d'office
des décisions dans la limite de 100.000€ à Mme Séverine PACINI et à :

NOM GRADE DANS LA LIMITE DE

Mme Patricia VOIRIN Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques 80 000 €

Mme Isabelle FATET Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Bénédicte ROUGIER Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Tulay OCAKLIOGLU, Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Florence BROSSART Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Fouzia CARIO FADOUAH Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

2° - en matière de gracieux fiscal, de prendre des décisions dans la limite de 76.000€ sur les demandes
gracieuses  portant  sur  la  majoration  de  recouvrement  de  10%  prévue  par  l'article  1730  du  Code
Général des Impôts (CGI), et dans la limite de 150.000€ sur les autres demandes et à :

- Mme Patricia VOIRIN, dans la limite de 60.000€ sur toutes les demandes gracieuses portant sur la
majoration de 10 % prévue par l'article 1730 du CGI et 80.000€ sur les autres demandes.

NOM GRADE LIMITE SUR TOUTES
DEMANDES
GRACIEUSES

Mme Isabelle FATET Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Bénédicte ROUGIER Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Tulay OCAKLIOGLU, Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Florence BROSSART Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Fouzia CARIO FADOUAH Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

3° - de statuer sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de la contribution
économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée non imputable
sans limitation de montant à :
• Mme Séverine PACINI et à Mme Patricia VOIRIN.

4° - de statuer sur les contestations relatives au recouvrement prévues par les articles L.281 et L.283 du
Livre des Procédures Fiscales à :

NOM GRADE DANS LA LIMITE DE

Mme Séverine PACINI Inspectrice Principale des Finances Publiques 100 000 €

Mme Patricia VOIRIN Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques 80 000 €

Mme Bénédicte ROUGIER Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-10-01-00006 - Décision du 1 octobre 2021 de délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes-de-Haute-Provence 5



  

5°  -  de  présenter  devant  les  juridictions  administratives  ou  judiciaires  des  requêtes,  mémoires,
conclusions ou observations dans la limite de 100 000€ à Mme Séverine PACINI et à :

NOM GRADE DANS LA LIMITE DE

Mme Patricia VOIRIN Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques 80 000 €

Mme Bénédicte ROUGIER Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Coralie DARNAULT Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

6° - de signer les documents d'exécution comptable relatifs aux décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant à :

• Mme Séverine PACINI et à Mme Patricia VOIRIN et à :

NOM GRADE DANS LA LIMITE DE

Mme Isabelle FATET Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Bénédicte ROUGIER Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Tulay OCAKLIOGLU, Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Florence BROSSART Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Mme Fouzia CARIO FADOUAH Inspectrice des Finances Publiques 60 000 €

Article 2     : La décision de délégations de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du 1er

septembre 2021 est abrogée.

Article 3 : La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs du Département.

A Digne Les Bains, le 1er octobre 2021

L'Administratrice Générale des Finances Publiques
Directrice Départementale des Finances Publiques 

des Alpes de Haute Provence

Isabelle GODARD-DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-10-01-00006 - Décision du 1 octobre 2021 de délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes-de-Haute-Provence 6



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2021-09-01-00022

Décision du 1 septembre 2021 de délégations

spéciales de signature pour le Pôle Ressources

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-09-01-00022 - Décision du 1 septembre 2021 de délégations spéciales de

signature pour le Pôle Ressources 7



Décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle Ressources

L'Administratrice Générale des Finances Publiques,
Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence

VU le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la Direction
Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des Administrateurs des
Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des
Finances Publiques ;

VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la Gestion Budgétaire et Comptable Publique ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU le décret du 15 octobre 2018 portant nomination de Madame Isabelle GODARD DEVAUJANY,
Administratrice Générale des Finances Publiques en qualité de Directrice Départementale des Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Ministre des Finances et des Comptes Publics en date du 16 octobre 2018 fixant au
1er novembre 2018 la date d'installation de Madame Isabelle GODARD DEVAUJANY dans les fonctions
de Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

Décide     :  

Article 1er : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d'eux d'agir séparément et sur
sa seule signature, l'énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

Gestion du Pôle Ressources

En l'absence ou empêchement du Directeur de pôle, délégation est donnée pour signer tout document
relatif à l'activité du Pôle à Christine BLANC DE LA COUR-SUPPER, Inspectrice Divisionnaire des
Finances Publiques, adjointe au Directeur de Pôle.

Direction Départementale des Finances Publiques 
des Alpes-de-Haute-Provence
51, avenue du 8 mai 1945
04 017 DIGNE LES BAINS
Téléphone : 04 92 30 86 00
Mél. : ddfip04@dgfip.finances.gouv.fr

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-09-01-00022 - Décision du 1 septembre 2021 de délégations spéciales de

signature pour le Pôle Ressources 8



Gestion RH     

En l'absence du Directeur de Pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  M. Christian VILLARD, inspecteur des Finances Publiques, en charge du Service Ressources Humaines,
pour signer l'ensemble des documents relevant de la gestion du service ;
√  M. Fabien BEDECHIAN, Agent des Finances Publiques, pour signer les accusés de réception et
bordereaux d'expédition.

Formation professionnelle

En l'absence du Directeur de Pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Marie DEJARDIN, Contrôleuse des Finances Publiques, pour signer les accusés de réception et
bordereaux.

Budget Immobilier-Logistique

En l'absence du Directeur de pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Julie AUDOLY, Inspectrice des Finances Publiques en charge du service Budget Immobilier-
Logistique, pour signer l'ensemble des documents relevant de la gestion du service ;
√  Mme Pascale BIANCO, Contrôleuse des Finances Publiques, M. Robert CLERC et M. Christophe
HAFFREINGUE, Agents des Finances Publiques, pour signer les accusés de réception et bordereaux
d'expédition.
√  M. Serge GHIRARDINI, M. Christian RASPAIL et M. Emmanuel PETIT, Agents des Finances Publiques,
pour signer les accusés de réception du courrier.

Mission de prévention, sécurité

En l'absence du Directeur de pôle et de son adjointe, délégation est donnée à :

√  Mme Marie DEJARDIN, Contrôleuse des Finances Publiques, assistante de prévention, pour signer
tout document lié à cette mission n'emportant pas décision.

Article 2     : La décision de délégations spéciales de signature pour le Pôle Ressources et Immobilier du
1er janvier 2021 est abrogée.

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs du département.

L'Administratrice Générale des Finances Publiques

Directrice Départementale des Finances Publiques 

des Alpes de Haute Provence

Isabelle GODARD DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-09-01-00022 - Décision du 1 septembre 2021 de délégations spéciales de

signature pour le Pôle Ressources 9



Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-09-01-00022 - Décision du 1 septembre 2021 de délégations spéciales de

signature pour le Pôle Ressources 10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-10-06-00002

AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la

composition nominative de la commission

départementale de la nature, des paysages et

des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-06-00002 - AP 2021-279-002 du 6 octobre 2021 modifiant la composition

nominative de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, formation des sites et des paysages -

Renouvellement général -

17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-09-17-00002

Arrêté conjoint 2021-278-014 du 17 septembre

2021 mettant fin aux dispositions de l'arrêté

conjoint 2021-269-012 du 26 septembre 2017

portant nomination de Monsieur Christophe

DEVAUX, commandant de sapeurs-pompiers

professionnels dans les fonctions de chef du

centre d'incendie et de secours et commandant

de la compagnie de Manosque et portant

nomination de Monsieur Christophe DEVAUX,

commandant de sapeurs-pompiers

professionnels dans les fonctions de chef du

groupement Ressources humaines

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-09-17-00002 - Arrêté conjoint 2021-278-014 du 17 septembre 2021 mettant fin aux

dispositions de l'arrêté conjoint 2021-269-012 du 26 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Christophe DEVAUX,

commandant de sapeurs-pompiers professionnels dans les fonctions de chef du centre d'incendie et de secours et commandant de la

compagnie de Manosque et portant nomination de Monsieur Christophe DEVAUX, commandant de sapeurs-pompiers professionnels

dans les fonctions de chef du groupement Ressources humaines

18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-09-17-00002 - Arrêté conjoint 2021-278-014 du 17 septembre 2021 mettant fin aux

dispositions de l'arrêté conjoint 2021-269-012 du 26 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Christophe DEVAUX,

commandant de sapeurs-pompiers professionnels dans les fonctions de chef du centre d'incendie et de secours et commandant de la

compagnie de Manosque et portant nomination de Monsieur Christophe DEVAUX, commandant de sapeurs-pompiers professionnels

dans les fonctions de chef du groupement Ressources humaines

19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-10-05-00005

Arrêté conjoint 2021-278-015 du 5 octobre 2021

portant cessation d'activité de Monsieur

Sébastien DARMUS en qualité d'infirmier de

sapeurs-pompiers volontaires, membre du

service de santé et de secours médical du service

départemental d'incendie et de secours

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-05-00005 - Arrêté conjoint 2021-278-015 du 5 octobre 2021 portant cessation

d'activité de Monsieur Sébastien DARMUS en qualité d'infirmier de sapeurs-pompiers volontaires, membre du service de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours

20



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-05-00005 - Arrêté conjoint 2021-278-015 du 5 octobre 2021 portant cessation

d'activité de Monsieur Sébastien DARMUS en qualité d'infirmier de sapeurs-pompiers volontaires, membre du service de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours

21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-10-05-00005 - Arrêté conjoint 2021-278-015 du 5 octobre 2021 portant cessation

d'activité de Monsieur Sébastien DARMUS en qualité d'infirmier de sapeurs-pompiers volontaires, membre du service de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours

22


